
 
REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME DIBËR SH.A 

 

Nr. prot._________                      Datë 06/12/2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  (PARAPRAK) 

 

Drejtuar: Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “ILLYRIAN CONSULTING 

ENGINEERS” Sh.p.k me NIPT K61814023M me adresë: Rruga Sami Frashëri, 

Pallati Bjorn, Kati 11, 1019, Tiranë-Albania & Shoqëria “PLAN-CONSULT” 

Sh.p.k me NIPT K91901016Q me adresë: Rruga Sami Frashëri, Ndërtesa 13, 

Hyrja 10, Apartamenti 19 1001, Tiranë. 

 

 

Lloji i procedurës së prokurimit: Shërbim Konsulence, me Nr.REF 84819-10-23-2023, me 

objekt: “Studim Projektim Ndërtim i Ujësjellësit Cerruj”, me fond limit: 9,025,551 (nëntë 

milion e njëzetë e pesëmijë e pesëqind e pesëdhjetë e një) pa tvsh, vënë në dispozicion nga 

Buxheti i Shtetit, sipas  shkresës së, Agjensia Kombëtare e Ujësjellës Kanalizimeve dhe 

Infrastrukturës së Mbetjeve, ku AKUM ka planifikuar objektin: miratuar “Studim Projektim 

Ndërtim i Ujësjellësit Cerruj“, në vlerat Buxheti për 2023 :4,332,264 lekë me tvsh dhe Buxheti 

2024: 6,498,397 lekë me tvsh.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin 

e saj: 2(dy) muaj.     

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

* * * 

 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së sipërcituar: 

 

1. B.O.E.  “ENGINEERING CONSULTING GROUP” Shpk  M01308013C   

“ARABEL - STUDIO” Shpk     L51812001S 

 

2. B.O.E.  “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” Shpk                 K61814023M 

 

“PLAN-CONSULT” Shpk      K91901016Q 



 

Shënim: Bashkimi i Operatorëve Eknomikë Shoqëria “ENGINEERING                       

CONSULTING GROUP”  sh.p.k & Shoqëria “ARABEL - STUDIO” sh.p.k nuk kanë 

paraqitur ofertë teknike në fazën e dytë të procedurës së sipërcituar. 

  

 

* * * 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar këta ofertues me vlerat 

përkatëse të ofruara: 

 

B.O.E.  “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” Shpk                 K61814023M 

 

“PLAN-CONSULT” Shpk      K91901016Q 

   

Vlera:  8,200,000 (tetë milion e dyqind mijë) lekë pa TVSH , totali i pikëve të marra: 260 

          

Lista e operatorëve ekonomikë të skualifikuar: 

 

1.B.O.E.  “DERBI-E” shpk       K77916947A   

 

“Zenit & Co”        K61731002D  

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Bashkimi i Operatorëve Ekonimik Shoqëria “DERBI-E” shpk & Shoqëria “Zenit & Co” shpk 

nuk përmbush "Kriteret e Veçanta të Kualifikimit": 

 

1. Pika 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të ketë Drejtuesit Teknikë të Përfshirë në Licencën 

e Shoqërisë, te paraqesë Licencat profesionale të Drejtuesve teknik, përgjegjës për 

zbatimin e kontratës ne kategoritë si më poshtë shënuar, shoqëruar me Diplomë, CV dhe 

kontratat individuale të punës (të vlefshme), pasi rezulton se ky B.O.E. nuk disponon 

Inxhinier Ndërtimi drejtimi Transport dhe Inxhinier Radioelektronik/Elektronik. 

 

2. Pika 2.3.8 Operatori ekonomik duhet të disponoje mjetet e nevojshme teknike per 

realizimin e kontrates.Në funksion të zbatimit te kontrates, kërkohet të jenë në 

dispozicion:Në hartimin dhe paraqitjen e dokumentacionit të projektit, projektuesi duhet 

të përdorë programet e duhura kompjuterike, si dhe inkurajohet për përdorimin e 



programeve të reja të cilat sigurojnë lexueshmëri dhe saktësi në projekt. Operatori 

ekonomik duhet te zotëroje dhe dëshmojë qe ka kapacitet e duhura nga ana inxhinierike 

dhe Teknike (software-t/programet e nevojshme si: AutoCAD, ArcGIS Desktop, 

OpenFlows WaterGEMS, etj. ne fushën e ujerave.)Për nevoja të rilevimit topografik dhe 

krijimin e ortofotove me saktesi dhe shpejtesi duke ju pergjigjur fazave te projektit, duhet 

te deshmoj dhe zoteroje kapacitet e duhura ne skanimin ajeror me lidar. Saktesia e lidarit 

kerkohet te jete minimalisht 3cm ne 100m lartesi, kurse rezulucioni efektiv i kameras te 

jete minimum 45 MP dhe saktesia absolute e saj te jete 3cm horizontale dhe 5 cm 

vertikale, pasi rezulton që B.O.E. pervec AutoCAD nuk disponon programet e kërkuara 

në Dokumentet e Tenderit për përmbushjen e shërbimit objekt prokurimi. 

 

 

2. B.O.E.  “HUK-Projekt” Shpk      J91329004W 

 

“A.SH. Engineering”      L31617003F 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Bashkimi i Operatorëve Ekonimik Shoqëria “HUK-Projekt” shpk & Shoqëria “A.SH. 

Engineering” shpk nuk përmbush "Kriteret e Veçanta të Kualifikimit": 

 

1. Pika 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të ketë Drejtuesit Teknikë të Përfshirë në Licencën 

e Shoqërisë, te paraqesë Licencat profesionale të Drejtuesve teknik, përgjegjës për 

zbatimin e kontratës ne kategoritë si më poshtë shënuar, shoqëruar me Diplomë, CV dhe 

kontratat individuale të punës (të vlefshme), pasi rezulton se ky B.O.E. nuk disponon 

Inxhinier Ndërtimi drejtimi Transport dhe Inxhinier Radioelektronik/Elektronik. 

 

2. Pika 2.3.8 Operatori ekonomik duhet të disponoje mjetet e nevojshme teknike per 

realizimin e kontrates.Në funksion të zbatimit te kontrates, kërkohet të jenë në 

dispozicion:Në hartimin dhe paraqitjen e dokumentacionit të projektit, projektuesi duhet 

të përdorë programet e duhura kompjuterike, si dhe inkurajohet për përdorimin e 

programeve të reja të cilat sigurojnë lexueshmëri dhe saktësi në projekt. Operatori 

ekonomik duhet te zotëroje dhe dëshmojë qe ka kapacitet e duhura nga ana inxhinierike 

dhe Teknike (software-t/programet e nevojshme si: AutoCAD, ArcGIS Desktop, 

OpenFlows WaterGEMS, etj. ne fushën e ujerave.)Për nevoja të rilevimit topografik dhe 

krijimin e ortofotove me saktesi dhe shpejtesi duke ju pergjigjur fazave te projektit, duhet 

te deshmoj dhe zoteroje kapacitet e duhura ne skanimin ajeror me lidar. Saktesia e lidarit 

kerkohet te jete minimalisht 3cm ne 100m lartesi, kurse rezulucioni efektiv i kameras te 

jete minimum 45 MP dhe saktesia absolute e saj te jete 3cm horizontale dhe 5 cm 

vertikale, pasi rezulton që B.O.E. nuk disponon asnjë nga programet e kërkuara në 

Dokumentet e Tenderit për përmbushjen e shërbimit objekt prokurimi. 



 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi i Operatorëve 

Ekonomik Shoqëria “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” Shpk me NIPT 

K61814023M me adresë:Rruga Sami Frashëri, Pallati Bjorn, Kati 11, 1019, Tiranë-Albania 

& Shoqëria “PLAN-CONSULT” Shpk me NIPT K91901016Q me adresë:Rruga Sami 

Frashëri, Ndërtesa 13, Hyrja 10, Apartamenti 19 1001, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 8,200,000 (tetë milion e dyqind mijë) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra 260 

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me marrjen/publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 


